
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 4 (37), 9. ročník 
Říjen 2009                                                                            CENA 5,- KČ 
 

VZPOMÍNKY NA PRÁZDNINY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

            
      
 

   Tentokrát s Nikolou Hv ězdovou 
     žákyní 6.B, nad ějnou baletkou  

 
• Od kolika let tancuješ?  

Asi od 5 a půl. 
 

• Rozhodla jsi se pro balet sama? 
Mamka se mě ptala, jestli nechci jít na mažoretky. To mě ale moc nelákalo. Poté se 
zmínila o baletu. To mě velmi zaujalo, začala jsem se na balet těšit. 
 

• Proč jsi se tedy rozhodla nakonec pro balet? 
Bavilo mě už odmalička tancovat. Už od začátku jsem byla ráda, že chodím na balet, 
a když jsem měla první vystoupení, a viděla jsem, jak na jevišti tancovaly už větší 
holky, líbil se mi balet ještě víc. Moc mě to baví. 
 

• Tancuje n ěkdo z tvé rodiny? 
Ne, u nás v rodině nikdo netancuje. Jsem jediná. 
 

• Máš velkou trému p řed vystoupením? 
Ano velkou, protože se bojím, že upadnu. Když spletu kroky, 
nikdo nic nepozná. 
 

• Co se ti na baletu nejvíc libí? 
Líbí se mi určitě nejvíc ten styl tance a potom oblečení. 
 

• Jak se nazývají jednotlivé části oble čení? 
Sukně je balerína, boty (co se na nich stojí na špičkách) jsou špičky. 
  

• Stalo se n ěkdy, že t ě balet nebavil a cht ěla jsi skon čit? 
Skončit? Nikdy! Jen někdy, když doma cvičím, tak se občas stane, že mě to trošičku 
nebaví. 
 

• Jak dlouho denn ě cvi číš? 
Cvičím většinou denně 30 min., a když ne denně, tak alespoň obden. 

 
• Co říkají na balet tvoji spolužáci? 

Nikdy se mi nikdo neposmíval,nebo mě kvůli baletu neurážel. Takže je to fajn. 
 

• Chodí ješt ě někdo z naší školy na balet? 
Teď už ne, ale dříve na balet chodilo docela dost dětí. 
 

• Chtěla bys být profesionální baletkou? 
Ani moc ne. Balet je pouze můj koníček. 
                                                    
 Děkuji za příjemnou spolupráci a za zapůjčené fotografie. 
                                                                                                                                 GIV  



 
 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 

                                                                                                                                                            PaganiPaganiPaganiPagani    
    

Společnost Pagani založil v roce 1988 Horacio Pagani, který dříve řídil oddělení firmy 
Lamborghini. Tato společnost spolupracovala s firmou Lamborghini na několika 
projektech (Lamborghini P140, Diablo…). V 80. letech Pagani začala výrobu 
vlastních automobilů.  V roce 1994 souhlasila firma Mercedes-Benz s dodáváním 
dvanácti-válcových motorů. Mezi nejznámější auta patři i Pagani Zonda Roadster F. 
Cena Pagani Zonda F se pohybuje okolo 478 000 euro a verze Clubsport  
okolo 551 500 eur. 
 
 
 
                                                                                                            
     

                                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   

SMT, HUL 
 
 
 



    
 
 

 
  DÍL                                                                                       
PÁTÝ 
V pátém dílu bych chtěl poradit budoucím zdravotnickým 
záchranářům. Na otázky nám odpoví profesionální záchranář Radek Mathauser ze ZZS 
střediska Jaroměř.  

 
 
Chtěl jste být už od dětství záchranářem? 
 
Ne. Nejdříve jsem chtěl být popelářem, vojákem, policistou a  
pilotem. 
 

Co byste řekl, že je na vaší práci nejnáročnější?  
 
Na to se těžko hledá odpověď. Každý ze záchranářů by určitě odpověděl něco jiného. Pro 
mne je to bolest příbuzných člověka, který náhle zemřel nebo těžká zranění dětí, např. 
rozsáhlé popáleniny. 
 
 
Pokud se někdo bude chtít stát záchranářem, jakou školu bude muset vystudovat?  
 
Bude muset vystudovat VZŠ (vyšší zdravotnickou školu) obor zdravotnický záchranář, nebo 
přímo bakalářské studium stejného zaměření na některé z tuzemských univerzit. Pro podání 
přihlášky je třeba mít ukončené středoškolské vzdělání s maturitou. Studium je obvykle 
tříleté.  
 
Doporučil byste tuto práci mým spolužákům, a proč? 
 
Je to profese jako každá jiná. Myslím, že rozhodující jsou osobní hodnoty, odhodlání a 
motivace každého z uchazečů. Všichni by si ale měli uvědomit, že se jedná o práci, která 
sebou nárazově nese psychické i fyzické zatížení, a to v kteroukoliv denní či noční dobu. 
 
 
Co byste považoval za nejkurioznější výjezd?  
 
Když jsme s úlevou zjistili, že na místě příhody není dvouleté dítě postižené náhlou zástavou 
dechu a oběhu, jak nám hlásil operátor tísňové linky, ale stejně starý pes – boxer a okolo 
něj zástup plačících dětí. 

                VOS 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Tetování je stále více a více populární, o tom není pochyb.  
 
Je důležité pečlivě vybírat ornamenty a jejich místo, protože tetování vás bude 
provázet po celý život. Je důležité i kdo a  za jakých podmínek vám bude tetování 
dělat, podle toho bude také vypadat. 
 
Různé znaky: čínské znaky, abstraktní tvary, jména, exotická zvířata, známé 
tvary (srdíčka, kytičky, sluníčka,…), ohnivé čáry  a spousty dalších 
 
Není se čeho bát, přežilo to tisíce lidí před vámi, přežijete i vy. 
 

 
 
Tetování hennou 
 
Henna je tropický keř. My ho ovšem známe jako hnědočervený prášek, ten se 
vyrábí ze sušených listů této rostliny. 
 
Z vlastních skušeností můžu říct, že aplikace tohoto způsobu tetování není 
bolestivá a vydrží přibližně po dobu 1 měsíce. 
 
Pro mladší generace a slabší povahy je doporučeno tetování ze žvýkaček :-D 
 
 
Piercing je velmi moderní záležitost. Mezi nejčastější a 
nejrozšířenější patří piercing do obočí, piercing do ucha, 
piercing do nosu, piercing do jazyku hodně oblíbený je u žen 
piercing do pupíku.  
 
Ovšem nešetřete na piercingu a pořiďte si kvalitu, jde o Vaše zdraví! 

 
 

 
VAA 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
Vždycky jsem k deváťákům vzhlížela pomalu jako k nějakým bohům. 
Ale teďka už jsem ten úžasný deváťák a musím říct...Není to nic 
extra,výběr střední školy, důležité studijní výsledky a tak dále. 
Myšlenky na to, že za pár měsíců budu muset odejít z této budovy, 

kde jsem strávila devět let plných smíchu, úkolů i slz a hádek, se mi moc nelíbí. Ale co. Po 
základce se otevírá nový svět už skoro dospělých a bude to zase úúúplně o něčem jiném☺☺☺☺. 
Jelikož jsem ten už zmíněný  velký deváťák, rozhodla jsem se, že taky něco pro tu naší 
žlutou školičku udělám, budu vést rubriku Zadáno pro deváťáky a doufám, že se při čtení 
mých článků nebudete nudit jako při některých hodinách :D 
 
Rozhodla jsem se, že v každém čísle bude ukázka jedné střední školy, na kterou byste se 
mohli přihlásit☺☺☺☺  
           

Střední škola obchodu a služeb Choceň 
 

Proč zrovna tahle škola by pro Tebe byla ta pravá.?:) Pokud se 
zajímáš o ekonomiku a podnikání,cestovní ruch,veřejnoprávní 
činnost, je tahle škola přesně pro Tebe. Ve škole můžeš počítat 
s tělocvičnou, odbornými učebnami výpočetní techniky a 
administrativy, s cvičnými kuchyňskými prostory pro výuku 
specializovaných oborů, cukrářskými dílnami - tedy vším, co je 
pro kvalitní výuku nezbytné. Můžeš tam kdykoliv bezplatně 
využívat net. Jenom jsem na jejich internetových stránkách nenašla nic o internátu, ten by 
se při 65 kilometrové vzdálenosti opravdu hodil. Komu by se chtělo vstávat přibližně o půl 
šesté,aby o pul sedmé stihnul vlak, strávil v něm něco přes hodinu a ještě musel 
přestupovat:D Možná se tam nechat i okrást nějakým podivným individuem o peníze na 
svačinu,tlačit se na nádraží a nedej bože, nastoupit do jiného vlaku a odjet úplně někam 
jinam, ale ne tam, kam jsi potřeboval.. Ale možná by se to dalo přežít☺☺☺☺ Na tuhle školu se 
přijímačky nedělají, ale budeš  muset pořádně máknout,  protože tam přijímají podle 
průměru, na kterém hodně záleží. ☺☺☺☺  A nakonec tady máš termíny dnů otevřených dveří: 
 
středa 18. listopadu 2009 od 8:00 do 17:00 h 

sobota 5. prosince 2009 od 8:00 do 12:00 h 

úterý 19. ledna 2010 od 14:00 do 17:00 h 

úterý 2. února 2010 od 14:00 do 17:00 h 

 
A jeď tam vlakem, ať si to pěkně natrénuješ☺☺☺☺       

 
KRK 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
Pokud jste fanoušci Michaela 
Jacksona, který zemřel v létě 
tohoto roku, mám pro vás jednu 
dobrou zprávu. Do kin se na dva 
týdny dostane film o Michaelu 
Jacksonovi.  
 
Film je tvořen hlavně ze zkoušek, 
které se konaly dva dny před jeho 
smrtí. Ve filmu jsou také záběry 
ze zákulisí. Zkoušelo se na 
nastávající turné This Is It pro 
Velkou Británii. Naplánováno 
bylo 50 koncertů a po Jacksonovi 
smrti museli pořadatelé vrátit 
fanouškům v přepočtu jednu miliardu korun. 
 
,,Tento snímek je Michaelovým dárkem jeho fanouškům. Když jsme začali kompletovat 
materiál pro jeho vznik, uvědomili jsme si, že se nám podařilo zaznamenat něco 
neobyčejného, jedinečného a velice vzácného‘‘ řekl režisér filmu, Kenny Ortega. Ortega 
je zároveň bývalým spolupracovníkem Michaela Jacksona. A Michael J.  dokonce natočil 
skladbu pro Simpsonovi a skladba se jmenuje Do The Bartman. Vokály ovšem obstarala 
žena, která v Americe  Barta dabuje, Nancy Cartwright. Michael také natočil desku The 
Simpsons Sing the Blues.  
 
Několik dílů Simpsonových věnoval tvůrce, Matt Groening, zrovna Michaelu Jacksonovi. 
Michael dva dny před smrtí zkoušel a podle produkce vypadal velice čil e. Michael zemřel                                                                                             
v Los Angeles v nedožitých jednapadesáti letech. Zemřel na zástavu srdce a nyní je 
oficiálním prohlášením předávkování morfiem.   
 

Premiéra filmu se bude 
celosvětově konat 26.10. 
2009. I u nás v Cinestar. 
Ale pozor! V kinech bude 
film jen dva týdny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LAM 

 
 
 



 
 
 
 
 

tentokrát  

s naší ,,ža čkou“ Léou Palomou  
 
 
Oblíbená barva:  oranžová 
Oblíbené jídlo :  v Česku – párek v rohlíku 
Oblíbené zví ře:  opice 
 

 
 
 
• Kde ve Francii bydlíš? 
Bydlím v bytě, ve třetím patře – je odsud krásně vidět na Eiffelovku. Město se jmenuje La Garenne-
Colombes u Paříže. 
 
 
• Jaký je rozdíl mezi Českem a Francií? 
Francie je celkově modernější, škola také – například ve škole máme knihovnu a o přestávce chodíme 
na dvůr. Praha je úplně jiná než Paříž, například v  uspořádání obchodů. V České republice bych žít 
napořád nechtěla, jsem ráda, že žiji ve Francii.  

 
 

• Jakou hudbu posloucháš? 
R´n´B HipHop nebo Akona 
 
 
• Máš nějakou oblíbenou kv ětinu? 
Nejvíce se mi asi líbí červené růže 
 
 
• Můžeš nám jmenovat n ějaký film, který je tv ůj 

oblíbený, a mohli ho vid ět i d ěti u nás? 
Harry Potter, Hannah Montana, Stmívání 
 

 
• Když pobýváš v České republice, u koho bydlíš? 
U babičky a u dědy v Jaroměři, jsou to rodiče mé maminky 
 
 
• Jak často a na jak dlouho jezdíš k nám do Jarom ěře? 
Jsem tu každý rok, vždycky jeden měsíc o prázdninách.  
 
 
• Víš o n ěkom z tvého okolí, kdo žije ve Francii a mluví česky? 
Česky přímo ne, ale vloni se mnou chodila do třídy jedna holka ze Slovenska. 
Bylo to fajn,ona na mě mluvila slovensky a já na ní česky, bylo to fajn popovídat si s někým jinak než 
Francouzsky. Rozuměly jsme si. 

 
 

• Jakou máš národnost? 
Francouzskou. 

 
 



• Děláš n ějaký sport? 
Ano, hraji tenis. 
 
 
• Čím bys jednou cht ěla být? Máš už jasno? 
Ještě přesně nevím, ale nejraději bych pracovala 
v televizi. Ať už jako moderátorka,nebo herečka. 
 
 
• A necht ěla bys využít znalosti obou jazyk ů – 

češtiny a francouzštiny a d ělat p řekladatelku? 
Ne, to určitě ne. Mě by to nebavilo.  
 

 
• Máš ješt ě mladší sestru, ta za čala  letos navšt ěvovat 1. t řídu Na Ostrov ě. I ona má zvláštní 

jméno Océane. Tvé jméno Léa-Paloma pochází odkud? 
Léa je z francouzštiny, Paloma je jméno španělské. 
 
 
• Odkud pochází tvoji rodi če? 
Maminka je z Česka, tatínek z Kamerunu. Teď ale žije v Normandii. 
 
 
• Umí babi čka s d ědou francouzsky? 
Uměli, ale asi to zapomněli, na mě francouzsky nemluví. 
 
 
• Mohla bys nám jmenovat n ějakou specialitu z Francie, se kterou se tady neset káme? 
Ano, máme tam takovou „Čokoládu do nosu“. Je to čokoláda v prášku, která se šňupe podobně jako 
droga.  
 
 
• Setkala jsi se ve Francii s n ějakými ,,problémy“ kv ůli svému p ůvodu nebo vzhledu? 
Ve Francii je hodně ,,přistěhovalců“, takže na mě nekoukají tolik jako u vás, ale myslí si, že bych měla 
být černá, když mám takové vlasy. Jenže já nejsem ani bílá, ani černá, proto na mě tak divně koukají.  
 
 
• Do které t řídy u nás chodíš? 
Do sedmé. Právě jsem úspěšně složila zkoušku z češtiny. 

 
 

• V kolika letech m ůžete získat řidičský pr ůkaz a kdy je plnoletost? 
Řidičák můžeme mít od 16 let, plnoletí jsme stejně jako vy – v osmnácti. 
Od 13 let  už můžeme o sobě sami rozhodovat. (My jsme usoudili,že to je něco, jako 
u nás trestní zodpovědnost od 15 let). 
 
• Jak to máte ve Francii se školou? 
Ve Francii začíná vyučování v různou dobu. Někdy v osm, někdy třeba v deset 
hodin. Řídíme se rozpisem, který dostaneme na začátku každého roku. Někdy se 
učíme až do večera. Odpolední vyučování nemáme. Všechny učebnice si musíme 
kupovat.   

 
 

• Líbí se ti u nás ve škole? 
Ano, líbí, je to tady pěkné. Naše škola je sice modernější, ale kantýnu tam třeba nemáme.  

                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 

HUL 



Zadáno pro 1. stupeň 
 

Pohádkový kvíz  
 
 
Tak co, koukali jste o prázdninách na pohádky?? Já myslím, že ano, ale přesvědčíme se!!  Poznáte 
je?? 
 

1. 
             2.             3. 

           4. 

        5. 

           6. 

            7.           8. 

        9. 
         10. 

         11.           12. 

          13. 

           14.         15. 
         16. 

 
 

                                         
FAL, VAV 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Malý školák cestoval po světě. Doma si prohlížel fotografie, které si přivezl. Zjistil ale, 
že nejsou úplné a proto nemůže poznat odkud jsou.  Pomůžeš mu je popsat 
 

 
2 
 
 
 
 
 
 
 

      1 
       
 
3                                                4                                         5 

 
                                                  
 
 
6                                                     7                                         8 

 
 
 

PAJ, SMM 
 

 



PODZIMNÍ KŘÍZOVKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Postava ze záhrobí 
2) Řeka (bez čárky) 
3) Poslouchej… 
4) Chlapci a… (bez čárky) 
5) Kočky – zdrobnělina  
6) Kůže   
7) Chemický prvek (Kr)  
 
 
 
 
 
 
 
 

JIV, HUL, KRK 
 

HUDEBNÍ KŘÍZOVKA 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tajenka: Kapela, která bude hrát v listopadu v pražské O2

 aréně se jmenuje… 
 

LAM, SMT, SMM, PAJ 
 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

       
       
       
       
       
       
       

1               
2               
3               
4               
5               
6               
7               
8               
9               

1) Umělecké jméno Briana Wernera (působí ve stejnomenné kapele)  
2) Česká rocková kapela              
3) Německá rocková kapela          
4) Projekt kytaristy Rammstein, Richarda Z. Kruspeho     
5) Americká trash-metalová kapela         
6) Americká hard-rocková kapela (všichni 3 členové mají dlouhé vlasy vousy) 
7) Populární metalová kapela          
8) newyorkská rocková kapela (vznik v roce 1973)      
9) Finská gothic-metalová kapela              



 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JEB, LHL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMM 

 
                                       

 
 
 
 
 
                         
   
  
                      
 

 
 

FAL, NYP 
 
 

1.      
2. 

 
      

3.         
4.       
5.         
6.     
7.     

 

8.      
9. 

 
     

  

1. Zvíře, které leze pozadu 
2. Psací potřeba 
3. Malování na kůži 
4. Dopravní prostředek 
5. Citrus. ovoce 
6. 365 dní 
7. Řeka 
8. Rezavé zvíře 
9. Zvíře s chobotem 

1.      

2.      

3.        

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

1. Část oblečení 

2. Horní část místnosti 
3. Části obličeje 
4. Jídlo 
5. Malá zeď 
6. Jan 
7. Školní pomůcka 
8. Postava ze Čtyřlístku 
9. Velká myš 

1. Roste  v lese 
2. Žena která žije v Rusku 
3. Schránka k uložení mrtvého 
4. Množné číslo od slova OVAR 
5. Hlavní město Rakouska 
6. Školní potřeba „na stříhání“ 
7. Část oblečení 
8. Chlupaté domácí zvíře 

1.       

2.       

3.       

4.      

5.      

 

6.       

7.       

8.       



Najdi co nejvíce slov z vybraných písmen. Písmena můžeš 
použít kolikrát chceš! 

                                                                                                 
                                                                                        

A 
                       T           P                            
S   
                                     E            L                   
O 
              V               
K                           R        I  
Y 
 
Nalezená slova:  
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________ 
                                                                      

POK, VOS         
 

Najdi 10 rozdílů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SMT   
 



     
 
 
 
 
 

                                                    Pivot  
Tentokrát vám přináším program pro animátory. Znáte tvoření animací pomocí malování a 
programu gif animator?. Jestli ano, tak určitě víte, jak to je těžké namalovat obrázky přesně jdoucí 
po sobě. Tak tady je něco jednoduššího, ale zároveň profesionálnějšího. 

Pivot je program na vytváření animací. Stačí mít pouze jeden program a máte animaci a ne, že 
musíte mít otevřené malování a k tomu ještě další programy.  

Animace se zde tvoří jiným způsobem oproti malování. V malování to musíte kreslit. V pivotu 
vyrábíte animaci pomocí kloubů. Představte si, že chcete vytvořit panáčka, který jde po chodníku. 
V pivotu si dáte panáčka (ten se objeví hned po spuštění). Stačí hýbnout kloubem třeba u ruky a 
dáte další obrázek. Zase hýbnete rukou o kousek dál (čím menší vzdálenost od původního bodu 
je lepší pro reálnost) a dáte další obrázek a takhle můžete udělat například 10 obrázku. Potom 
nastavíte rychlost přehráváni a dáte přehrát. Výsledek- panáček zvednul ruce do výšky.  

Samozřejmě v pivotu není jenom panáček. Buď si vytvoříte svoji postavičku v editoru, nebo si 
nějaké stáhnete( viz. dole odkazy). Ke stažení jsou třeba i auta, zbraně, objekty, atd. Pak je tu další 
možnost a to background,  neboli pozadí. Dáte soubor a pak load background a načtete si pozadí. 
Může být typu: jpg., bmp, aj. 

 Panáčka(figurku) načtete také v souboru a to že zadáte nahrát figurku. Já sám jsem si vytvořil 
animaci se 117 obrázky. Použil jsem i efekty jako je výbuch nebo krev. Verzi pivotu používám 
4.00, ale je už i verze 4.30.           

A tady jsou odkazy:oficiální stránky pivotu: www.pivot.ic.cz na těchto stránkách najdete 
samozřejmě pivot ke stažení ale i sprity neboli figury a backgroundy neboli pozadí. Animace na 
ukázku nechybí. Na těchto stránkách je ale poměrně málo spritů. Na jiných stránkách jsem našel 
celý balíčky.   

                                                     

                          

                                                     

   

 

                      ověřeno                                                                                                                              
 

NYP 
                                                 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Metal se začal vyvíjet z hardrocku v období 70. let, 
hardrock a rock byly postupně doplňovány o razantnější 
kytary, tvrdší zpěv a víc se bušilo do kotlů. Ranná 
metalová hudba byla založena na čím dál tím více 
agresivnějším stylu hraní. Platilo pravidlo, čím tvrději 
kapela zněla, tím byla lepší. V dnešní době už je to 
jinak.  
 
Metal znamenal tvrdost a sílu. Lidí, kteří začali metal 
poslouchat začalo houfně přibývat, 80. léta znamenala 
pro metal vrchol slávy. Začala éra tvrdšího metalu. V 
80. letech se vyrojilo mnoho podžánrů metalu.  
 
 
 
 
 

 
V 90. letech vzniká snad největší množství 
různých stylů. Spousta skupin začíná 
kombinovat hned několik stylů zároveň. Metal 
se stává a zřejmě se už stal jeden ze dvou 
nejobsáhlejších hudebních stylů. Není to 
komerční hudba, takže vzniká stále a proto 
musí mnohé kapely projevit obrovskou snahu 
aby se prosadily a pro metal je to jenom dobře.  
 
Základním stavebním kamenem metalu jsou 
elektrické kytary a bubny (v poslední době i 
umělý bubeník v podání počítačového cípu). 
Zpěv může být jakýkoli. Od absolutního 
chrapláku až třeba po operní zpěv. Důležitou 
substancí však musí zůstat elektrické kytary. 
Metal je velice pestrý styl a každý si v něm 
najde své oblíbence.  
 
Naše české metalové skupiny: Arakain, Despise, Stíny plamenů, Umbrtka,… 
 
Světové metalové skupiny: Sepultura, Rammstein, Manowar, Black Sabbath,… 

 
 
 

Každý rok se také koná metalový festival v Jaroměři a názvem          
BRUTAL ASSAULT !!!  

 
JOM, LHL 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
Cítíš se trapn ě, když máš vylézt p řed celou t řídu a p řečíst referát, 
nebo trpíš trémou, když jsi zkoušený u tabule? Nebo j, poradíme ti, 
jak se zbavit toho strachu! T řeba se nakonec z tebe stane mluv čí 
třídy… 

 
 
 
 

1. Předem si pe člivě vyzkoušej celý pr ůběh referátu. 
 
2. Je ti trémou nevolno? Vezmi si žvýka čku (p řed referátem vyplivnout!).   
 
3. Při referátu jsi n ěco spletl? Nevadí,pokra čuj dál a d ělej jakoby nic. 
 
4. Nepřednášej tak, že si dáš p řed obli čej papír a text pouze čteš. 
 
5. Snaž se artikulovat. P ředejdeš nesrozumitelnému žvatlání. 
 
6. Měj oční kontakt s poslucha či. Alespo ň budeš v ědět, jak reagují. 
 
7. Když neumíš nazpam ěť celý text, vezmi si papír a ob čas do n ěj nenápadn ě 
mrkni. 
 
8. Všelijak se p řed diváky nenakrucuj, ale ani nest ůj jako prkno. P ěkně 
uvoln ěně! 
 
9. Doma se p ři přípravě referátu dívej do zrcadla. Alespo ň budeš v ědět jak u 
toho vypadáš. 
 
10. Neměj kamenný výraz v obli čeji. Při přednesu se lehce usmívej. P ůsobí to 
velice vyrovnan ě a pohodov ě. 
 
11. Oblékni se tak, aby ses sám cítil dob ře. 

                                                     
 
 
 

BAZ                   
 
 
 



 
 

 
Test osobnosti 

 
Každý člověk myslí a cítí úpln ě jinak. V následujícím testu zjistíš, 
jak hodnotíš sám/a sebe. Zaškrtni správné odpov ědi: 
 
Co tě nejvíc baví? 

a) dívat se na zábavný film 
b) být u nejlepší/ho kamaráda/kamarádky 
c) jít tancovat/jít na zápas 
d) nechat u sebe přespat hodně kamarádů/kamarádek 

 
Jakou dovolenou bys nejrad ěji vyhrál/a? 

a) víkend v zábavním parku 
b) safari v parku s divokými zvířaty 
c) dobrodružnou dovolenou s přáteli 
d) cestu do zajímavé cizí země 
 

Jaké povolání by sis vybral/a? 
a) komik/komička 
b) zvěrolékař/ka 
c) novinář/ka 
d) obchodník/obchodnice 

 
Kterým zví řetem bys byl/a nejrad ěji? 

a) opicí 
b) pandou 
c) lvem 
d) ptákem 

        
Vyhodnocení testu osobnosti podle převažujících písmen: 

 
a: veselý / á  

Míváš dobrou náladu a jsi prima kamarád/ka . 
 

b: dobrý/á kamarád / ka  
Jsi velmi ohleduplný / ohleduplná a myslíš na druhé  

 
c: kluk / holka do spole čnosti  

Jsi rád/a mezi lidmi a vzor do spole čnosti 
 

d: myslitel / ka  
Jsi chytrý/á a skv ělá organizátor / ka 

 
Různá písmena: všeobecný talent  

Jsi velmi p řizpůsobivý / á a všestrann ě nadaný/á 
 

GIV 
 
 



Řešení hádanek  
 
Str. 10:  
Pohádkový kvíz: 1) Pat a Mat, 2) Bob a Bobek, 3) Včelí medvídci, 4) Maková panenka,  
                             5) Křemílek a Vochomůrka, 6) Víla Amálka, 7) Krteček, 8) Maxipes Fík, 9) Rumcajs,    
                             10) Káťa a Škubánek, 11) Mach a Šebestová, 12) Rákosníček, 13) Krakonoš,              
                             14) Hurvínek, 15) Simpsonovi, 16) Medvídek Pú        
 
Str. 11:  
Cestovatel: 1) Berlín, 2) Řím, 3) Praha, 4) Vídeň, 5) Paříž, 6) Moskva, 7) Mnichov, 8) Bratislava 
 
Str. 12:  
Podzimní k řížovka: 1) Duch, 2) Úpa, 3) Ušima, 4) Divky, 5) Kočičky, 6) Pokožka, 7) Krypton 
                                  Tajenka: Dušičky 
Hudební k řížovka: 1) Marilyn Manson, 2) Kabát, 3) Oomph, 4) Emigrate, 5) Slayer, 6) ZZ Top,  
                                7) Metallica, 8) Kiss, 9) Nightwish  
                                Tajenka: Rammstein 
 
Str. 13:  
1. křížovka: 1) Rak, 2) Tužka, 3) Tetování, 4) Kolo, 5) Pomeranč, 6) Rok, 7) Labe, 8) Liška, 9) Slon 
                     Tajenka: Automobil 
 
2. křížovka:  1) Kapsa, 2) Strop, 3) Tváře, 4) Řízek, 5) Zídka, 6) Honza, 7) Kniha, 8) Pinďa, 9) Krysa 
                    Tajenka: Prázdniny 
 
3. křížovka:  1) Houba, 2) Ruska, 3) Rakev, 4) Ovary, 5) Vídeň, Nůžky, 6) Vesta, 7) Kočka 
                    Tajenka: Hurvínek 
 
Str. 14:  
Najdi 10 rozdíl ů: vlajka na hradu, brána u hradu, spoj u balónu, okno na věži, okno na hradbě,  
                            oko kraba, obličej na mraku, hvězdice, slunce, písečná duna 
 
 

Závěrečná rozcvi čka pozornosti  
 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Najdi a vyškrtej tato slova: moře, slunce, písek, dovolená, hrad, výlety, letadlo, teplo, prázdniny, léto 

 
 

VOS, POK 
 
 

M D M P W A X 
O O L Í Š R P 
Ž V Ř S D E R 
E O F E Y Z Á 
R L E K Q G Z 
O E B M J H D 
M N Č E L W N 
P Á Ř T K L I 
G J D C F É N 
N V Ý L E T Y 
O V O R O O O 
H R A D G L I 
K W Q B D U A 
K U T A B Y Z 
P Q T E P L O 
S E P L E N Y 
L S L U N C E 



 
 
 
 
 
  Jmenuji se Honza Dang. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Už je ráno a musím zase do školy, po krásných prázdninách. „Ach jo“, tak padám do školy. 
Jakmile jsem došel ke škole, už jsem viděl armádu učitelů a učitelek, mávající kartičkami 
s papírky na nichž  jsou napsány třídy. Já jdu teď do 9.C a chytli jsme dobrou paní učitelku 
Čápovou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Všechny třídy už vešly do školy. My jsem museli až do 2.patra. Těch schodů! Asi se stanu 
mluvčím a na radě žáků navrhnu výtah. Máme třídy vedle klučičích záchodu, což je pro mě 
výhoda. Usadil jsem se do prostřední řady, do poslední lavice s kámošem Nikem Lemplem. 
Po chvilce nás přivítal ředitel. Ten jeho proslov znám nazpaměť. Po proslovu jsme si rozdali 
žákovský. Ty ošklivý knížky do kterých se píšou poznámky. Pak jsem šli domů. 
 

 1. den mám za sebou! 

         
                   

            Pokračování příště... 
                                                                                                                                             NYP 

                                                                                                                                       


